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1. Quesito
Il costo al mq di 1.050 Euro per un totale di 4.150.000 Euro, indicato nella scheda sintetica di progetto, comprende anche costo di demolizione e costo di eventuale bonifica o tali costi si intendono esclusi dalle cifre indicate?
Risposta
Il costo di 1.050 euro al mq per un totale di € 4.150.000,00 non comprende i costi di demolizione e di eventuali bonifiche.

2. Quesito
Nella “Scheda sintetica progetto scuole innovative” viene riportato un numero di 13 classi riferito alla situazione esistente mentre nella “Descrizione dell’intervento e obiettivi” viene detto che “la nuova struttura intende garantire oltre alle 15 aule per le attività didattiche del curricolo…”. Si chiede conferma del numero di 15 aule su cinque sezioni per le attività didattiche.
Risposta
Si conferma il numero di 15 aule su cinque sezioni per attività didattiche.

1. Nella planimetria catastale sono indicate le particelle distinte al foglio 49 con i mappali 38, 37, 32 (parte) come particelle interessate dall’intervento, negli altri elaborati grafici si evidenziano solo le particelle 38 e 32 (parte), quali sono le particelle effettivamente interessate? Inoltre si chiede se la strada indicata come “strada di penetrazione” è a uso esclusivo della scuola.
RISPOSTA
Le particelle interessate sono quelle del foglio 49 mappali 38-37 e 32 parte. La strada di penetrazione non è ad uso esclusivo.
2. Si chiede se è possibile prevedere una viabilità alternativa che interessi aree esterne confinanti con il lotto dell’intervento.
RISPOSTA
Sì, è possibile proporre sistemi di viabilità alternativi.
3. Nel caso in cui la proposta a base del bando preveda superfici per “connettivo” inferiori a quelle previste dal D.M. 1975, come ci si deve comportare soprattutto nel caso in cui il rispetto del D.M. porterebbe a un maggior importo dei lavori?
RISPOSTA
Il finanziamento ammissibile è quello previsto nell’allegato 2 del bando di concorso di idee.


È richiesta la progettazione del solo nuovo corpo di fabbrica (2800mq) o anche la progettazione dell’intervento di recupero della struttura esistente (800mq)? Di quest’ultima verrà messo a disposizione un rilievo o disegni dello stato di fatto?
RISPOSTA
Ai fini del presente concorso è prevista la sola proposta ideativa del nuovo corpo di fabbrica.
La strada di penetrazione comunale indicata nell’aerofotogrammetrico dovrà essere mantenuta immutata per garantire l’accesso alle due abitazioni situate sul lato nord-est del sito d’intervento?
RISPOSTA
Preferibilmente va mantenuta immutata.


Richiesta di chiarimento A)
La scheda sintetica definisce una superficie calpestabile stimata di circa 4000 mq mentre nel quadro di giustifica importo intervento fa riferimento ad una superficie di 4400 mq. Da cosa deriva questa differenza del 10%?
Richiesta di chiarimento B)
Per l’edificio esistente da riconvertire, è possibile avere le planimetrie e un rilievo dello stabile (stato di fatto)?
Richiesta chiarimento C)
Dalla sovrapposizione dello stralcio aerofotogrammetrico ed il catastale, vi è un'incongruenza tra le particelle catastali dichiarate e le aree evidenziate, in quanto mancherebbe la zona retrostante l’immobile da recuperare (mappale 37), inoltre nell'estratto di mappa allegato al bando non si fa riferimento alla particella 441. E' possibile avere una planimetria definitiva che chiarisca questo aspetto?
RISPOSTA
[bookmark: _GoBack]La superficie corretta è 4400 mq. È stata pubblicata sul sito internet www.scuoleinnovative.it tutta la documentazione messa a disposizione del comune. Le particelle interessare sono quelle del foglio 49 mappali 38-37-32 parte.


IL DIRETTORE GENERALE
                Simona Montesarchio
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